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پیام پلیس برای هفته پژوهش: 
امنیت بستر تولید علم است

ایران  اسلامی  جمهوری  انتظامی  فرماندهی 
پیامی را به مناسبت هفته پژوهش و فناوری 
صادر کرد و امنیت را بستر تولید علم توصیف 

کرد.
به گزارش ایسنا، در پیام فرماندهی انتظامی 
مناسبت هفته  به  که  ایران  اسلامی  جمهوری 
پژوهش صادر و در سایت پلیس منتشر شده، 
تفحص؛  و  تحقیق  »پژوهش،  است:   آمده 
مسیری به سوی کسب علم و فناوری است و چه 
زیبا مقام معظم رهبری علم را توصیف کرده اند 
آبرو،  ابزار  مهم ترین  ملت،  یک  برای  علم  که 
پیشرفت و اقتدار است)۱۳۸۴/۰۸/۲۰(. سال ۱۴۰۱ 
از سوی مقام عظمای ولایت سال تولید؛ دانش 
بنیان، اشتغال آفرین نامگذاری شد تا همگان 
تلاش کنیم بر مبنای پژوهش به دانش دست 
یابیم و مسیر پیشرفت و اعتلای ایران اسلامی 
را هموار سازیم. پیشرفت علمی تنها در سایه 
تلاش متراکم و انبوه یعنی تحقیق و پژوهش رقم 
می خورد. پژوهش عرصه ای برای تبلور نوآوری ها 
و خلاقیت هاست و در سایه پژوهش و دستیابی 
به گوهر علم است که یک جامعه مسیر رشد و 
تعالی را طی کرده و به توانمندی و از همه مهمتر 
استقلال و قدرت دست می یابد. علم حاصل 
از پژوهش زمانی کارآمدی دارد که به فناوری و 
فناوری به صنعت تبدیل شود که این امر توسعه 

کشور را در پی خواهد داشت.
هفته پژوهش و فناوری فرصت مغتنمی برای 
ارج نهادن به تلاش شبانه روزی عزیزان فرهیخته 
و نخبه ای است که با شجاعت علمی و جدیتی 
تا  می ورزند  اهتمام  عرصه  این  در  جهادگونه 
خدمتی به بشریت ارائه دهند و بی شک نامی 

جاودان از خود باقی گذارند.
ایران  اسلامی  جمهوری  انتظامی  فرماندهی 
همه  تکریم  و  پژوهش  هفته  گرامیداشت  با 
پژوهشگران متعهد و جهادگر عرصه های مختلف 
به ویژه مدیران و کارکنان رده های تحقیقاتی و 
مطالعاتی فراجا آرزوی موفقیت و سربلندی در 
میدان پژوهش، فناوری، علم آموزی و نوگستری 
را برای این عزیزان داشته و پیشرفت روزافزون 
در این حوزه و گشایش افق هایی نو را برای ایران 
عزیز اسلامی در سایه رهنمودهای حکیمانه مقام 
معظم رهبری از درگاه خداوند متعال مسئلت 
دارد و تا پای جان تلاش می کند تا بستر این 
مسیر یعنی امنیت فراهم شود و در این راه از 

هیچ کوششی دریغ نورزد. «

پلمب کارگاه بسته بندی و تغییر تاریخ 
مصرف تخم مرغ های فاسد در تهران

از شناسایی  انتظامی شهرستان ری  فرمانده 
و پلمب کارگاه بسته بندی و درج تاریخ مصرف 
جدید برای تخم مرغ های فاسد و تاریخ مصرف 

گذشته خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ دوستعلی جلیلیان 
به تشریح دو ماموریت پلیس شهر ری در شبانه 
پلیس  ماموران  گفت:   و  پرداخت  گذشته  روز 
سوداگران  با  مبارزه  راستای  در  ری  شهرستان 
مرگ از طریق منابع خبری از بارگیری و حمل 
یک محموله افیونی به سمت تهران و از آنجا به 
سمت شمال باخبر شده و رسیدگی به موضوع را 

در دستورکار خود قرار دادند.  
و  تولید  کارگاه  یک  پلمب  از  همچنین  وی 
بسته بندی تخم مرغ های تاریخ گذشته در  شهر 
ری خبر داد و گفت:  مدتی قبل از طریق منابع 
خبری و اطلاعاتی، گزارشی مبنی بر جمع آوری 
تخم مرغ های تاریخ مصرف گذشته از سطح بازار 
و جمع آوری آن در یک انبار متروکه در محدوده 
قلعه نو به پلیس اطلاع داده شد که بلافاصله 
رسیدگی به موضوع در دستورکار ماموران قرار 
از  اطلاعاتی  اقدامات  انجام  با  آنان  و  گرفت 
صحت گزارش دریافتی اطمینان حاصل کردند. 

افراد  اینکه  با بیان  انتظامی شهرری  فرمانده 
فاسد  تخم مرغ های  از جمع آوری  سودجو پس 
و تاریخ مصرف گذشته از سطح بازار آن را به 
یک کارگاه متروکه انتقال می دادند، گفت:  این 
افراد در این کارگاه اقدام به چاپ تاریخ جدید و 
قراردادن تخم مرغ ها در بسته بندی جدید کرده و 

آن را در بازار توزیع می کردند.
جلیلیان با اشاره به انجام هماهنگی قضایی 
عملیات  ماموران  عملیات گفت:   اخذ مجوز  و 
کلانتری در محل حاضر شده و در بازرسی از 
این واحد، حدود پنج هزار تخم مرغ تاریخ مصرف 
گذشته را کشف و ضبط کردند. همچنین دو نفر 
نیز در این خصوص دستگیر شدند که پس از 
انتقال به مقر انتظامی به جرم خود اعتراف کرده 
و گفتند که تخم مرغ ها با قیمتی کمتر از بازار به 

فروش می رساندند.

بارش برف و باران در 1۹ استان
هشدار اختلال در سفرهای بین  شهری

سازمان هواشناسی کشور نسبت به بارش برف 
و باران در ۱۹ استان و اختلال در سفرهای بین  

شهری هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با 
صدور هشدار زردرنگ نسبت به نفوذ سامانه 
بارشی، بارش باران، گاهی رعدوبرق، وزش باد 
ارتفاعات و مناطق سردسیر  شدید موقت، در 

بارش برف، کولاک و رخداد مه هشدار داد.
آذرماه(   ۲۲( سه شنبه  روز  در  وضعیت  این 
آذربایجان  آذربایجان غربی، جنوب  در جنوب 
شمال  کرمانشاه،  زنجان،  کردستان،  شرقی، 
ایلام، ارتفاعات تهران، قزوین و البرز، چهارشنبه 
)۲۳ آذرماه( در جنوب آذربایجان شرقی، جنوب 
آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، لرستان، 
و  شمال  بویراحمد،  و  کهگیلویه  شمال  ایلام، 
شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، همدان، 
ارتفاعات  و  اصفهان  غرب  مرکزی،  جنوب 
قزوین و البرز و پنجشنبه )۲۴ آذرماه( در ایلام، 
لرستان، چهارمحال و  خوزستان، جنوب شرق 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، غرب و جنوب 
شمالی  نیمه  و  فارس  شمالی  نیمه  اصفهان، 

بوشهر انتظار می رود.
در این شرایط جوی احتمال لغزندگی و کاهش 
شعاع دید در جاده ها، اختلال در سفرهای بین 
شهری به ویژه در عبور از گذرگاه های کوهستانی، 
محدود،  به صورت  معابر  آبگرفتگی  احتمال 
به  خسارت  احتمال  پرواز،  در  تاخیر  احتمال 
و  گاز  فشار  افت  احتمال  کشاورزی،  صنعت 

احتمال اختلال در عملیات عمرانی وجود دارد.
آسیب  کاهش  برای  هواشناسی  سازمان 
شهری،  برون  سفرهای  در  احتیاط  احتمالی 
به همراه داشتن تجهیزات زمستانی و سوخت 
کافی هنگام سفر، لایروبی کانال ها و آب روها، 
احتیاط در فعالیت کوهنوردی و جابجایی عشایر 
مسیل ها،  حاشیه  از  عبور  در  احتیاط  کوچ رو، 
عمرانی  فعالیت های  برای  لازم  اقدامات  انجام 
اتخاذ تمهیدات لازم جهت حفظ  بتن ریزی،  و 
مصرف  در  مدیریت  کشاورزی،  ماشین آلات 
انرژی و آمادگی راهداری به ویژه در گردنه های 

برف گیر را توصیه می کند.
به معنای  ایسنا، هشدار زردرنگ  به گزارش 
این است که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که 
ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره 
اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی 
را  آمادگی لازم  بتوانند  تا  مردم صادر می شود 
برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از 
حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی 
دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار 
می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

بازداشت فردی با ۱۱۷ کیلوگرم 
حشیش در غرب تهران

از  تهران  استان  غرب  ویژه  انتظامی  فرمانده 
دستگیری یک قاچاقچی موادمخدر با بیش از 
۱۰۰ کیلوگرم حشیش در این شهرستان خبر داد.
در  ظهیری  کیوان  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
تشریح جزئیات این خبر گفت:  به دنبال دریافت 
خبری مبنی بر فعالیت یک قاچاقچی در زمینه 
تهیه و توزیع موادمخدر در فردوسیه شهریار، 
بررسی موضوع در دستورکار ماموران قرار گرفت 
و آنان با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر 
کار  انجام  و  بزرگ  تهران  انتظامی  فرماندهی 
اطلاعاتی، مخفیگاه این سوداگر مرگ را شناسایی 
و با هماهنگی قضائی متهم را دستگیر و به مقر 

انتظامی منتقل کردند.
بر اساس اعلام سایت پلیس، وی با بیان اینکه 
در بازرسی از محل مورد نظر ۱۱۷ کیلو و ۳۰۰ 
گرم مواد مخدر از نوع حشیش کشف و ضبط 
شد، گفت: متهم پس از تشکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران با تاکید 
بر اینکه پلیس با توزیع کنندگان مواد افیونی 
برخورد قاطع می کند از شهروندان خواست در 
صورت داشتن هرگونه اطلاع از فعالیت این افراد 
در زمینه مواد مخدر را از طریق سامانه ۱۱۰ به 

پلیس اطلاع دهند.

ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رئیس 
شهرداری اهواز از ادامه جست وجو برای پیدا کردن 

دختر اهوازی مفقود شده خبر داد.
ابراهیم قنبری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اهوازی  ساله  فرهادی دختر ۲۲  دنیا  مفقود شدن 
اظهار کرد: پنج روز است که نیروهای آتش نشانی در 
حال جست وجوی این دختر جوان در رودخانه کارون 

در مقطع شهر اهواز هستند.
وی افزود: به دستور شهردار اهواز همچنان عملیات 
جست وجو ادامه دارد اما هنوز اثری از وی پیدا نشده 

است.
به گزارش ایسنا، این دختر جوان از روز چهارشنبه 
)۱۶ آذرماه( ناپدید شده و همزمان با آخرین حضور 
در ساحل  )پل هشتم(  کابلی  پل  مجاورت  در  وی 
آتش نشانی گزارش  به  کارون، شهروندان  رودخانه 
داده اند که یک دختر جوان از روی پل کابلی خود را 

به درون رودخانه انداخته است.
محسن فرهادی پسرعموی »دنیا«، در گفت وگو 
با ایسنا، درمورد جزئیات این حادثه اظهار کرد: دنیا 
تا  او  اهواز است.  آزاد  دانشجوی معماری دانشگاه 
ساعت ۲۰:۴۵ چهارشنبه شب )۱۶ آذرماه( در منطقه 
پایان  از  بعد  است.  داشته  اتوکد  کیانپارس کلاس 
کلاس، با پدر و مادرش تماس می گیرد و با اجازه 
خانواده، با دوستش سارا که در پاساژ خلیج فارس 
کیان آباد مغازه دارد، ملاقات می کند و برای سفر 

خود در روز دوشنبه )۲۱ آذرماه( هماهنگی می کنند.
وی افزود: بعد از این موضوع، »دنیا« در ساعت 
۲۱:۳۴ برای دیدن دوستش »دریا« به سمت بلوار 
ساحلی حوالی پل کابلی تاکسی اینترنتی گرفته است 
اما گویا »دریا« در محل ملاقات حضور پیدا نکرده 
این  آمده  به دست  که  اطلاعاتی  اساس  بر  است؛ 
آخرین مکانی است که »دنیا« در آن حضور داشته 

است.
فرهادی بیان کرد: آخرین تماس »دنیا« با پدرش 
در ساعت ۲۲:۰۶ بوده که این تماس آنقدر کوتاه بوده 
که پدر وی متوجه تماس نشده و احتمالا تلفن تنها 
یک زنگ خورده است. بنا به گفته های افرادی که در 
این منطقه حضور داشته اند در همین بازه زمانی، 
دختری از روی پل کابلی خود را به رودخانه کارون 

انداخته است.
این خصوص،  داد: در  ادامه  پسر عموی »دنیا« 

با دنیا همخوانی دارد اما روایت های  برخی شواهد 
شاهدان متناقض هستند و فاقد اعتبارند.

تشکیل پرونده قتل برای »دنیای« گمشده
فرهادی بیان کرد: از همان ساعات اولیه، پلیس 
اسناد و  به  با توجه  و  قرار گرفته  در جریان ماجرا 
مدارک موجود، پرونده ویژه قتل برای دنیا تشکیل 

شده است.
وی افزود: از یک طرف دیگر نیروهای آتش نشانی 
شهرداری اهواز و تیم دریایی ساحلی سپاه در حال 
تلاش برای پیدا کردن جسد احتمالی هستند. از طرف 
دیگر نا امید نیستم و شاید »دنیا« خودش را به کارون 
نینداخته و شاید حتی روی پل نرفته باشد بنابراین در 

حال بررسی همه مسائل احتمالی هستیم.
روند طولانی پیدا کردن راننده تاکسی اینترنتی

اطلاعاتی  کردن  پیدا  برای  کرد:  تصریح  فرهادی 
اینترنتی چند روز تلاش کردیم و  از راننده تاکسی 
در نهایت بعد از گذشت پنج روز، امروز توانستیم 
به  باید  که  بیاوریم  دست  به  را  راننده  مشخصات 

مسئول پرونده تحویل بدهیم.
وی درخصوص تاخیر در به دست آوردن اطلاعات 
راننده ادامه داد: ساعت ۳:۳۰ همان روز حادثه، با 
پشتیبانی و بخش امنیت شرکت اسنپ تماس گرفتیم 
اما با وجود اینکه همه اظهارات ما را شنیدند حاضر به 
همکاری نشدند و حتی اسنپ پیگیر تماس ما نشد. 
از طرف دیگر حادثه چهارشنبه شب رخ داد و پرونده 
روز بعد تشکیل شد و پلیس آگاهی روز شنبه برای 
پیگیری موضوع از اسنپ نامه داد و امروز اسنپ، 
جواب نامه را دارد؛ این روند در حالی است که این 

مساله فوریت دارد.
پلی که شاهد ماجرا است، دوربین ندارد

در  مشاهده خون  به  اشاره  با  »دنیا«  پسرعموی 
محدوده پل کابلی بیان کرد: احتمال خودزنی یا هر 
حادثه دیگری وجود دارد اما دوربینی برای مشاهده 
جزئیات موضوع وجود ندارد؛ آنچه تاسف بار است 
این است که در ورودی و خروجی و حتی قبل و بعد 
از پل کابلی که از نمادهای شهر اهواز است، دوربین 

وجود ندارد و این در حالی است که طبق قانون برای 
امنیت پل و شهروندان باید در ورودی و خروجی پل 

دوربین وجود داشته باشد.
افراد  از  نفر   ۳۰۰ تا   ۲۰۰ حدود  گفت:  فرهادی 
خانواده »دنیا« روزانه در بلوار ساحلی در مجاورت 
پل کابلی حضور دارند اما در این مدت جمعیت هلال 
احمر، شهردار یا معاون وی یا فرماندار اهواز حتی 
برای لحظه ای در محل حادثه حضور پیدا نکرده اند. 
هیچ  نیز  خوزستان  استاندار  عمرانی  امور  معاون 

همکاری برای خرید تجهیزات نداشته است.
»دنیا«  اقوام  تاکنون،  حادثه  روز  از  افزود:  وی 
قایق های  و  شخصی  قایق های  گشت  کمک  با 
و  هستند  جست وجو  حال  در  اهواز  آتش نشانی 
از قایقرانان محلی و ماهیگیران نیز خواسته ایم اگر 
موردی مشاهده کردند با ما تماس بگیرند. در هر 
چند کیلومتر از رودخانه کاروخانه چند نفر از اعضای 
خانواده مستقر شده اند تا اگر موردی مشاهده کردند 

موضوع را به ما گزارش دهند.

 رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با تاکید بر اینکه 
همواره باید برای مقابله با زلزله و دیگر حوادث طبیعی آماده باشیم 
گفت:  برگزاری مانورهای زمین لرزه باید با به صورت مستمر پیگیری و در 

مراکز عمومی نیز برگزار شود.
مهدی ولیپور در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به کاربرد سامانه های 
هشدار سریع زمین لرزه گفت:  سامانه های هشدار سریع زمین لرزه را 
نباید با امکان پیش بینی زلزله اشتباه گرفت. مردم باید بدانند تا به امروز 
بشر نتوانسته وقوع زمین لرزه را پیش بینی کند و طبیعتا هم موضوعی 
که امکان پیش بینی آن وجود نداشته باشد، قابلیت اطلاع رسانی ندارد. 
از این رو مردم همواره باید هوشیار باشند و فریب چنین پیام هایی را 

که ممکن است در فضای مجازی و ... برایشان ارسال شود، نخورند. 
وی ادامه داد:  اما سامانه های هشدار سریع زلزله کارکرد متفاوتی دارد 
و در واقع حسگرهای آن در نزدیکی گسل ها نصب شده و به محض 

وقوع زلزله آن را اطلاع رسانی می کند. با این سامانه ها می تواند در عرض 
چند ثانیه یا چند دقیقه زودتر از آنکه موج زلزله به شهر برسد، از وقوع 
آن مطلع شده و یکسری اقدامات پیشگیرانه نظیر قطع جریان گاز و 
... را انجام داد. این موضوع در حال آزمون و خطاست و آنطور که 
مدیریت بحران گزارش شده در برخی از نقاط کشور به طور آزمایشی 

اجرا شده است. 
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه 
می توان از سامانه های هشدار سریع زمین لرزه برای برگزاری مانورهای 
آمادگی در برابر حادثه استفاده کرد گفت: نشر هشدار زلزله اگر با 
اطلاع رسانی قبلی صورت گیرد، می تواند زمینه برگزاری یک مانور را 
ایجاد کند. برگزاری مانور برای افزایش میزان آمادگی شهروندان یکی از 

الزاماتی است که باید در کشور نهادینه شود. 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با تاکید بر افزایش 
تب و تاب انجام مانورهای مرتبط با زمین لرزه پس از وقوع حادثه های 
بزرگ گفت: بعد از وقوع حوادث بزرگی مثل زمین لرزه بم و کرمانشاه، 
معمولا موجی برای برگزاری مانور و به کارگیری سامانه های هشدار 
تقریبا  از مدتی  بعد  و  البته موقتی است  که  کار می افتد  به  سریع 
فراموش می شود. این در حالی است که باید به صورت مستمر به این 

موارد توجه شود.
مهار  زمینه  در  ژاپن  مثل  کشورهایی  پیشرفت  به  اشاره  با  ولیپور 
خسارت های ناشی از زمین لرزه گفت: در کشورهایی مثل ژاپن شاید 
هر یک ماه مانوری در زمینه آمادگی در برابر زلزله برگزار می شود و 
مردم نیز در اجرای آن مشارکت دارند. ما نیز باید بیشتر به برگزاری این 
مانورها توجه کنیم و لازم است که به برگزاری آن ها در مدارس و اماکن 

عمومی توجه شود.
وی با تاکید بر اینکه شهروندان نیز باید در این خصوص جدیت به 
خرج دهند گفت: ما دارای یک کشور حادثه خیز هستیم و از سوی 
دیگر با توجه به تغییرات اقلیم، بیش از پیش با حوادث طبیعی روبه رو 
هستیم. به عنوان مثال می توان به حادثه ای مثل سیل در امام زاده 
داوود و چند نقطه دیگر از کشور اشاره کرد. هیچ گاه در مردادماه شاهد 
سیلی اینچنینی نبودیم اما کارشناسان می گویند که با توجه به تغییرات 

اقلیمی احتمالا شاهد حوادث طبیعی بیشتری خواهیم بود.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: در بحث 
آموزش های همگانی دستگاه های مختلفی درگیر هستند که لازم است 

در این خصوص برنامه ریزی منسجمی وجود داشته باشد.
ولیپور با بیان اینکه کشورها هنوز به قابلیت پیش بینی زمین لرزه 
دست نیافتند گفت: باید در خصوص برگزاری مانورهای آمادگی در 

برابر زلزله جدیت به خرج دهیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا پناه گیری در چارچوب در 
منسوخ شده یا خیر و آیا مانورهای برگزار شده در کشور از استانداردهای 
روز پیروی می کنند یا خیر گفت: مانورهایی که در کشور برگزار می شود 
تجارب جدیدی کسب  ای  در هر حادثه  به هر حال  است.  روز  به 
می شود. مثلا حالا گفته می شود که پناه گیری در کنج  دیوارها هم خوب 
است اما به این معنی که آموزه دیگری منسوخ شده باشد نیست. آموزه 
ها در همه جای دنیا همین است که اجرا می شود. ایستادن در چارچوب 
در هم هنوز پاسخگو است، اما خب باید توجه داشت که چهارچوب 
محکم باشد و بالای آن هم شیشه و اشیایی که امکان سقوط دارد، 

قرار نگیرد.

روایت یک جست وجو

ون به دنبال »دنیا« در کار
دنیا فرهادی، دختر ۲۲ ساله اهوازی است که از غروب چهارشنبه ۱۶ آذرماه در بلوار ساحلی حوالی پل کابلی اهواز ناپدید شده و بعد از گذشت پنج روز از 

حادثه و جست وجوی نیروهای امدادی و خانواده، اثری از وی پیدا نشده است.

مانورهای زلزله دائمی شودزلزله را می توان پیش بینی کرد؟

شاید »دنیا« 
خودش را به 

کارون نینداخته 
و شاید حتی 

روی پل نرفته 
باشد، بنابراین 

در حال بررسی 
همه مسائل 

احتمالی 
هستیم

سوی  از  داروخانه   تاسیس  درباره  ایران  داروسازان  انجمن  رئیس  نایب  
نهادهای دولتی و حمایتی همچون هلال احمر و گسترش داروخانه های دولتی 
داروخانه های  برخی  مالی  گردش  که  داده  نشان  تجربه  گفت:  کشور،  در 
متاسفانه  بنابراین  است؛  خصوصی  داروخانه   ۳۰۰ تا   ۲۰۰ معادل  دولتی 
فعالیت این ارگان ها در حوزه دارو به تدریج از حالت فوریتی و خدمت رسانی 

خارج شده و به بنگاه تجاری بدل می شوند.
سید علی فاطمی در گفت وگو با ایسنا، درباره تاسیس داروخانه  از سوی 
داروخانه های  گسترش  و  احمر  هلال  همچون  حمایتی  و  دولتی  نهادهای 
دولتی در کشور، گفت: یکی از نتایج سوئی که معمولا کمبودهای دارویی به 
همراه دارد، این است که خیلی ها با این نیت که مشکل کمبود دارو را رفع 
کنند، تمایل دارند در حوزه عرضه دارو فعالیت کنند. برخی از این فعالیت ها 
در ظاهر مجاز است؛ مانند تاسیس داروخانه از سوی هلال احمر، برخی 
ارگان های نظامی، خیریه ها و دانشگاه های علوم پزشکی و ... که تقاضای 
تاسیس داروخانه می کنند. برخی از این اقدامات نیز غیررسمی و غیرمجاز 
پیج های  تلگرامی،  کانال های  انواع  مانند  می شود.  دیده  وفور  به  که  است 
اینستاگرامی و ... که شروع به عرضه داروهای قاچاق می کنند که همه این 
موارد از تبعات کمبود دارو بوده و اگر دارو دچار کمبود نباشد، انگیزه ای برای 

انجام این اقدامات نیست.
عرضه دارو از سوی ارگان های حمایتی »فقط« در شرایط بحران و فوریت

وی با بیان اینکه در اساسنامه ارگان های امدادی مانند هلال احمر اشاره 
شده که فقط در فوریت ها و موارد بحرانی می توانند در حوزه عرضه دارو 

شامل  و  بوده  مشخص  هم  فوریت  و  بحران  شرایط  افزود:  کنند،  فعالیت 
حوادث غیرمترقبه، جنگ، سیل، زلزله و... است،  اما زمانیکه کشور در شرایط 
ثبات به سر می برد و بنا به دلایلی کمبودهای دارویی ایجاد می شود، توجیهی 
وجود ندارد که بخواهیم عرضه دارو را در اختیار ارگان های دولتی مانند هلال 

احمر قرار دهیم.
گردش مالی برخی داروخانه های دولتی معادل ۳۰۰ داروخانه خصوصی!

فاطمی ادامه داد: تجربه نشان داده که گردش مالی برخی داروخانه های 
در  موضوع  این  که  است  خصوصی  داروخانه   ۳۰۰ تا   ۲۰۰ معادل  دولتی 
استان های زیادی هم دیده می شود؛ هم در تهران و هم در اصفهان،  شیراز، 
حالت  از  تدریج  به  ارگان ها  این  فعالیت  متاسفانه  بنابراین   ... و  مشهد 
زیرا  بدل می شوند.  تجاری  بنگاه  به  و  و خدمت رسانی خارج شده  فوریتی 
دارند با بخش خصوصی رقابت می کنند. اکنون هر داروخانه دولتی مانند ۲۹ 
فروردین، ۱۳ آبان، هلال احمر و... معادل چند صد داروخانه خصوصی بوده 

و می توانند جلوی فعالیت چندصد فارغ التحصیل داروساز را بگیرند.
لزوم کاهش تصدی داروخانه های دولتی در عرضه دارو

وی با تاکید بر لزوم کاهش تصدی داروخانه های دولتی در بحث عرضه 
دارو، گفت: ما درخواست داشتیم که بر اساس سیاست های اجرایی اصل 
خصوصی  بخش  به  دولتی  داروخانه های  تدریج  به  اساسی،  قانون   ۴۴
واگذار شوند. عملا در کشوری که ثبات وجود دارد، باید این اتفاق بیفتد، 
دلیل بحث های  به  واقع  در  اما  دارویی،  کمبودهای  بهانه  به  متاسفانه  اما 
اقتصادی خیلی ها از این موضوع سوءاستفاده می کنند و تقاضای تاسیس 

داروخانه می کنند که در بلند مدت بر روی اقتصاد داروخانه های خصوصی و 
نظام دارویی ایران اثرات سوئی می گذارد.

پیشرفت،  ترقی،  شاهد  صنایع  همه  در  بخواهیم  اگر  داد:  ادامه  فاطمی 
رقابت و افزایش کیفیت باشیم، باید به سمت خصوصی سازی حرکت کنیم، 

نه اینکه خلاف این موضوع حرکت کنیم.
تاسیس  پروانه  اگر  اینکه  بیان  با  ایران  داروسازان  انجمن  رئیس  نایب 
داروخانه و پروانه مسئول فنی برای ارگانی صادر شود، سازمان غذا و دارو 
بر آن نظارت دارد، گفت: وقتی پروانه تاسیس داروخانه برای ارگانی دولتی 
صادر می شود، آن ها همه نوع دارویی می آورند. در حالی که طبق اساس نامه 
انتفاعی  نباید کار  این داروخانه ها  ایران و هلال احمر جهانی،  هلال احمر 
انجام دهند، بلکه در زمانی که فوریتی باشد، آن هم به درخواست وزارت 
کند  اعلام  بهداشت  وزارت  مثال  عنوان  به  کنند.  اقدام  بهداشت می توانند 
که نیاز داریم هلال احمر دارویی را وارد کند، می توانند این اقدام را انجام 
دهند. چندی پیش سوسپانسیون های آنتی بیوتیکی که از هند وارد شد، بنا 
به درخواست وزارت بهداشت و از سوی شرکت وابسته به هلال احمر انجام 
شد. در عین حال در مواقع حوادث غیرمترقبه، جنگ و... در مدتی که بحران 

وجود دارد، به درخواست وزارت بهداشت می توانند دارو را تامین کنند.
افزایش ۳۰ درصدی داروخانه ها طی یکسال اخیر و چالش های آن

بودن  کم  دلیل  به  دارو،  کمبود  مشکل  حاضر  حال  در  افزود:  فاطمی 
داروخانه نیست، بلکه داروخانه های ما بیش از قبل هستند. به طوری که 
استان ها  در  را  داروخانه   افزایش  تا ۳۰ درصد  اخیر، حدود ۲۵  یکسال  در 

داشته ایم؛ مثال آن ضرب المثلی است که می گوید »یک ده آباد، بهتر از صد 
شهر ویران است«. قبلا داروخانه ها کمتر بود، اما داروی مردم پیدا می شد، 
اما اکنون داروخانه ها زیاد شده و به هرکدام هم که مراجعه می کنید، دارو 
ندارد که منجر به سرگردانی بیشتر مردم می شود. به ویژه اگر دولتی بیشتر 
شود که نتایج آن فاجعه بار است. زیرا بخش خصوصی عملا از بین می رود. 
دولت هم معمولا ابتدا داروهایش را به بخش خصوصی داده و بعد به بخش 

خصوصی می دهد.

وخانه های خصوصی با بنگاه داری ارگان های دولتی خطر ورشکستگی دار

دستگیری زن و مرد جاعل
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت دو نفر که با جعل عنوان یک صرافی معروف در فضای مجازی اقدام 

به کلاهبرداری از شهروندان کرده بودند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی دراین باره گفت:  چندی پیش یکی از شهروندان به پلیس فتا 
مراجعه و اعلام کرد که در یکی از کشورهای خارجی خانه ای خریده و وقتی که قصد داشته هزینه آن را به حساب 
فروشنده حواله کند، در فضای مجازی جستجو کرده و با یک صرافی آنلاین در اینستاگرام آشنا شده تا از طریق این 
صرافی نسبت به انتقال وجه اقدام کند. در همین راستا نیز شاکی با مدیر این صفحه اینستاگرامی که زنی جوان و 
خوش برخورد بوده، صحبت کرده و بنا شد تا در مرحله اول دو میلیارد ریال پول به حساب صرافی واریزکند تا این 
مبلغ به ارز مورد نظر تبدیل شده و به حساب فروشنده در کشور مد نظر واریز شود.  وی ادامه داد:  شاکی پس از 
واریز وجه به حساب این صرافی، دیگر هیچ پاسخی از سوی مدیران صفحه دریافت نکرده و به تماس هایش نیز 
هیچ پاسخی داده نشده است. در همین راستا نیز تصمیم به شکایت گرفته و به دادسرا و پلیس فتا مراجعه کرده 
است. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه رسیدگی به پرونده در دستورکار ماموران این پلیس قرار گرفت، 
گفت:  ماموران با انجام اقدامات تخصصی در ابتدا هویت گردانندگان این صفحه اینستاگرامی را کشف کرده و 

متوجه شدند که یک زن و مرد با جعل عنوان یک صرافی معتبر اقدام به ایجاد حسابی در شبکه های اجتماعی 
کرده و از این طریق دست به کلاهبرداری زده اند.   در ادامه نیز هویت این زن و مرد جوان و مخفیگاه آنان مورد 
شناسایی قرار گرفت.   معظمی گودرزی با اشاره به انجام هماهنگی قضایی و اخذ مجوز عملیات، گفت:  ماموران 
در عملیاتی این دو نفر را با رعایت حقوق شهروندی در یکی از مناطق شمالی تهران دستگیر و به پلیس فتا منتقل 
کردند. این زن و مرد جوان پس از انتقال به مقر انتظامی تحت بازجویی قرار گرفتند و در جریان آن گرچه در ابتدا 
سعی داشتند خود را بی گناه معرفی کنند، اما پس از مشاهده ادله و شواهد موجود و روبه رو شدن با شاکی به 
جرم خود اعتراف کرده و به کلاهبرداری از پنج نفر با همین روش اقرار کردند. وی با بیان اینکه این زن و مرد جوان 
مجموعا در حدود ۱۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند، گفت:  برای این افراد پرونده ای تشکیل 
شد و متهمان برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.    رئیس پلیس فتای تهران بزرگ به شهروندان 
توصیه کرد که در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی تحت هیچ شرایطی به هویت ها، فروشگاه ها، صرافی های و 
... اعتماد نکرده و اگر با صفحاتی نیز مواجه می شوند که وابسته صرافی ها، فروشگاه ها و شرکت های معتبر است، 
حتما قبل از انجام هرگونه تراکنش و واریز وجه به دفتر آنها مراجعه کرده و از اصالت صفحه مذکور مطمئن شوند.


